RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BOGOTA D.C.

Bogotéa D.C., Cuatro (04) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Auto notificado en Estado N° 155 de Cinco (05) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

RAD: 1100140030 24 2004-00958-00.

En atencion a la solicitud que precede, se ordena oficiar al Juzgado Veinticuatro Civil
Municipal de Bogota y al Banco Agrario, para que informen si para el proceso de la
referencia existen titulos constituidos y en caso afirmativo efectlien la conversion de titulos
consignados a favor de la cuenta de entrega de titulos de la secretaria coman de este
despacho N. 110012041800; a su vez, para que efectlen el traslado del proceso al portal
transaccional del Banco Agrario a la Oficina de Ejecucién Civil Municipal.

NOTIFIQUESE,
FIRMADO ELECTRONICAMENTE

JENNY ZULEIMA VELASCO LIZCANO
Juez

bp

Firmado Por:
Jenny Zuleima Velasco Lizcano
Juez
Juzgado Municipal De Ejecucion
Civil 006
Bogot4, D.C. - Bogota D.C.,

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 98a948b6d110a23630ac352ed66426a232063¢c8{89d34765928849471ba9664e
Documento generado en 04/09/2023 08:02:44 AM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BOGOTA D.C.

Bogotéa D.C., Cuatro (04) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Auto notificado en Estado N° 155 de Cinco (05) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

RAD: 1100140030 06 2009-01242-00.

Por ser procedente la solicitud vista a folio 198 del cuaderno 1-expediente fisico, y
de conformidad con lo previsto en los Articulo 1959 y s.s. del C. C, el Despacho
Resuelve:

Reconocer a REINTEGRA SAS como CESIONARIO para los créditos, garantias y
privilegios que le correspondan a BANCOLOMBIA, dentro del presente proceso.

En consecuencia, téngase como demandante al cesionario REINTEGRA SAS.

Para los efectos de que trata el articulo 1960 del Cédigo Civil, la notificacién de la
presente cesion a la parte demandada se efectia por anotacion en estado que se
haga de esta providencia.

De otro lado, Se requiere a la cesionaria para que confiera poder en debida forma.
NOTIFIQUESE,
FIRMADO ELECTRONICAMENTE

JENNY ZULEIMA VELASCO LIZCANO
Juez

pp

Firmado Por:
Jenny Zuleima Velasco Lizcano
Juez
Juzgado Municipal De Ejecucion
Civil 006
Bogot4, D.C. - Bogota D.C.,

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,



conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Codigo de verificacion: ccf4aafba6536b2d43f622909042407de03c05824e2465eb6a2f75d9afa79d9a
Documento generado en 04/09/2023 08:02:45 AM
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE

BOGOTA D.C.

Bogotéa D.C., Cuatro (04) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Auto notificado en Estado N° 155 de Cinco (05) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

RAD: 1100140030 47 2018-00724-00.

En atencidén a la solicitud de desistimiento de la orden de apremio frente a las costas
ordenadas en el incidente de nulidad, el despacho de conformidad a lo preceptuado
en el articulo 316 del C.G.P., tiene por desistida la peticion incoada por el apoderado

demandante. )
NOTIFIQUESE,
FIRMADO ELECTRONICAMENTE
JENNY ZULEIMA VELASCO LIZCANO
Juez
DD
Firmado Por:

Jenny Zuleima Velasco Lizcano
Juez
Juzgado Municipal De Ejecucion
Civil 006
Bogot4, D.C. - Bogota D.C.,

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cédigo de verificacion: 7e4d8faa9ce8e316afde634d0e42a4e9c7fdbd23246ab0305604024¢c0636b490
Documento generado en 04/09/2023 08:02:46 AM
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BOGOTA D.C.

Bogotéa D.C., Cuatro (04) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Auto notificado en Estado N° 155 de Cinco (05) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

RAD: 1100140030 13 2018-00821-00.

Para mejor proveer en derecho respecto a la cesion aportada, acreditese la vigencia
del Documento Privado Nro. Sin Num. De 23 de febrero de 2018.

NOTIFIQUESE,
FIRMADO ELECTRONICAMENTE

JENNY ZULEIMA VELASCO LIZCANO
Juez

pp

Firmado Por:
Jenny Zuleima Velasco Lizcano
Juez
Juzgado Municipal De Ejecucion
Civil 006
Bogot4, D.C. - Bogota D.C.,
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conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BOGOTA D.C.

Bogotéa D.C., Cuatro (04) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Auto notificado en Estado N° 155 de Cinco (05) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

RAD: 1100141890 13 2019-00601-00.

Por ser procedente la solicitud!, y de conformidad con lo previsto en los Articulo
1959 y s.s. del C. C, el Despacho Resuelve:

Reconocer a LIBRERIA ONLINE DE COLOMBIA como CESIONARIO para los
créditos, garantias y privilegios que le correspondan a PUBLICAR EDITORES SAS,
dentro del presente proceso.

En consecuencia téngase como demandante a la cesionaria LIBRERIA ONLINE
DE COLOMBIA.

Para los efectos de que trata el articulo 1960 del Cédigo Civil, la notificacion de la
presente cesion a la parte demandada se efectia por anotacion en estado que se
haga de esta providencia.

De otro lado, conforme a lo solicitado, el despacho reconoce personeria a CLAUDIA
PATRICIA MORENO ALDANA como apoderada judicial del demandante-
cesionario, en los términos y para los efectos del poder conferido.

NOTIFIQUESE,
FIRMADO ELECTRONICAMENTE

JENNY ZULEIMA VELASCO LIZCANO
Juez

bp

Firmado Por:
Jenny Zuleima Velasco Lizcano
Juez

Juzgado Municipal De Ejecucion

! Memorial radicado en el gestor documental con fecha 12/07/2022
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BOGOTA D.C.

Bogotéa D.C., Cuatro (04) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Auto notificado en Estado N° 155 de Cinco (05) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

RAD: 1100140030 01 2019-00783-00.

Para mejor proveer en derecho respecto a la cesion aportada, acreditese la vigencia
de la escritura publica Nro. 1672 de 10/02/2012.

De otro lado, respecto a la solicitud de remision de oficios se advierte al libelista que
al interior del presente tramite no se encuentran pendientes oficios de tramite, pues
los ordenados fueron retirados por su autorizado con fecha 26/08/2019.

NOTIFIQUESE,
FIRMADO ELECTRONICAMENTE

JENNY ZULEIMA VELASCO LIZCANO
Juez

bp

Firmado Por:
Jenny Zuleima Velasco Lizcano
Juez
Juzgado Municipal De Ejecucion
Civil 006
Bogot4, D.C. - Bogota D.C.,

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BOGOTA D.C.

Bogotéa D.C., Cuatro (04) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Auto notificado en Estado N° 155 de Cinco (05) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

RAD: 1100140030 26 2019-00871-00.

Atendiendo las solicitudes que preceden el despacho dispone:

PRIMERO: Con fundamento en el articulo 76 del C.G. del P., se acepta la
RENUNCIA del poder que le fuere conferido a ALICIA ALARCON DIAZ, por el
demandante BANCOLOMBIA S.A.

SEGUNDO: De conformidad con el numeral segundo del articulo 446 del C. G. del
P. y en concordancia con el articulo 110 ibidem, por secretaria corrase traslado de
la liquidacion de crédito presentada por el extremo ejecutante?, por el término de
tres dias.

TERCERO: Para mejor proveer en derecho, respecto a la solicitud de renuncia
presentada por HENRY MAURICIO VIDAL MORENQO, se requiere al libelista para
que allegue la comunicacion enviada a su poderdante, tal como lo dispone el inciso
cuarto del articulo 76 del C.G. del P., acreditando su recibido.

NOTIFIQUESE,
FIRMADO ELECTRONICAMENTE

JENNY ZULEIMA VELASCO LIZCANO
Juez (2)
Dp

Firmado Por:
Jenny Zuleima Velasco Lizcano
Juez
Juzgado Municipal De Ejecucién

! Radicada en gestor documental con fecha 04/11/2022)
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BOGOTA D.C.

Bogotéa D.C., Cuatro (04) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Auto notificado en Estado N° 155 de Cinco (05) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

RAD: 1100140030 26 2019-00871-00.

Revisada la actuacion y en aplicacion del articulo 132 del Cdédigo General del
Proceso, advierte el Despacho:

» Que con fecha 02 de marzo de 2021 la apoderada del demandante
BANCOLOMBIA S.A. presento liquidacién de crédito de su representado y
un estado de cuenta del FNG quien actla en el presente trdmite como
subrogatario.

» Que, con ocasibn a ello, el despacho mediante auto adiado del 14 de abril de
2021 modifico la liquidacion presentada tanto para el banco, como para el
subrogatario.

» No obstante, revisada la liquidacién aprobada, se observa que en la misma
no podia incluirse la liquidacion del FNG toda vez que la misma le
correspondia presentarla al apoderado de esta, como en efecto ahora
acaecio.

Por lo aqui esbozado, se advierte que el numeral segundo de la providencia de
fecha 14 de abril de 2021 (Fl. 72, C.1-expediente fisico), no se encuentra ajustada
a derecho.

En consecuencia, se DISPONE:

PRIMERO- DEJAR sin valor ni efecto, el numeral segundo del proveido que data de
fecha 14 de abril de 2021.

En lo deméas permanezca incélume la providencia.

SEGUNDO- Como consecuencia de lo aqui expuesto, la liquidacion del crédito
presentada por la parte subrogataria debe ser modificada, por cuanto el calculo de
los intereses moratorios excede el limite legal.

Bajo esta perspectiva, el despacho, a voces de lo estatuido en el numeral 3° del
articulo 446 del Cédigo General del Proceso, la modifica® para ajustarla a derecho
de la siguiente forma:

1 Ver tabla de liquidacion anexa.



Capital $36.231.410
Intereses  Moratorios  hasta

28/06/2022 $21.150.714,61
Total a pagar $57.382.124,61
- Abonos $0
Neto a pagar $57.382.124,61

En vista de lo anterior el Juzgado,
RESUELVE

PRIMERO. MODIFICAR el estado de cuenta presentado por la parte subrogataria
hasta el 28 de junio de 2022.

SEGUNDO. En consecuencia, APROBAR la liquidacion del crédito hasta el 28 de
junio de 2022 en la suma de $57.382.124,61.

TERCERO. Se ordena por secretaria conforme al Art. 447 del Cédigo General del
Proceso, haga entrega a la parte actora BANCOLOMBIA S.A. y FONDO
NACIONAL DE GARANTIAS los titulos consignados para el proceso de la
referencia (a prorrata), teniendo en cuenta la liquidacién de crédito y costas
aprobadas, previas las deducciones y fraccionamientos a que haya lugar. De ser
necesario fraccionamiento, efectlese a través del Banco Agrario. Déjense las
constancias del caso. Lo anterior siempre y cuando el crédito no se encuentre
embargado.

NOTIFIQUESE,
FIRMADO ELECTRONICAMENTE

JENNY ZULEIMA VELASCO LIZCANO
Juez (2)
DD

Firmado Por:
Jenny Zuleima Velasco Lizcano
Juez
Juzgado Municipal De Ejecucion
Civil 006
Bogot4, D.C. - Bogota D.C.,
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Republica de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

Desde (dd/mm/aaaa)
20/01/2020
01/02/2020
01/03/2020
01/04/2020
01/05/2020
01/06/2020
01/07/2020
01/08/2020
01/09/2020
01/10/2020
01/11/2020
01/12/2020
01/01/2021
01/02/2021
01/03/2021
01/04/2021
01/05/2021
01/06/2021
01/07/2021
01/08/2021
01/09/2021
01/10/2021
01/11/2021
01/12/2021
01/01/2022
01/02/2022
01/03/2022
01/04/2022
01/05/2022
01/06/2022

Asunto
Capital
Total Interés Mora
Total a Pagar
- Abonos
Neto a Pagar

RAMA JUDICIAL

Hasta (dd/mm/aaaa)

31/01/2020
29/02/2020
31/03/2020
30/04/2020
31/05/2020
30/06/2020
31/07/2020
31/08/2020
30/09/2020
31/10/2020
30/11/2020
31/12/2020
31/01/2021
28/02/2021
31/03/2021
30/04/2021
31/05/2021
30/06/2021
31/07/2021
31/08/2021
30/09/2021
31/10/2021
30/11/2021
31/12/2021
31/01/2022
28/02/2022
31/03/2022
30/04/2022
31/05/2022
28/06/2022

Valor

$36.231.410,00
$21.150.714,61
$57.382.124,61

$0,00
$57.382.124,61

Observaciones:

NoDias
12
29
31
30
31
30
31
31
30
31
30
31
31
28
31
30
31
30
31
31
30
31
30
31
31
28
31
30
31
28

Tasa Anual

28,155
28,59
28,425
28,035
27,285
27,18
27,18
27,435
27,525
27,135
26,76
26,19
25,98
26,31
26,115
25,965
25,83
25,815
25,77
25,86
25,785
25,62
25,905
26,19
26,49
27,45
27,705
28,575
29,565
30,6

Tasa Maxima

28,155
28,59
28,425
28,035
27,285
27,18
27,18
27,435
27,525
27,135
26,76
26,19
25,98
26,31
26,115
25,965
25,83
25,815
25,77
25,86
25,785
25,62
25,905
26,19
26,49
27,45
27,705
28,575
29,565
30,6

IntAplicado

28,155
28,59
28,425
28,035
27,285
27,18
27,18
27,435
27,525
27,135
26,76
26,19
25,98
26,31
26,115
25,965
25,83
25,815
25,77
25,86
25,785
25,62
25,905
26,19
26,49
27,45
27,705
28,575
29,565
30,6

InterésEfectivo
0,000679876
0,000689166
0,000685646
0,000677307
0,000661201
0,000658938
0,000658938

0,00066443
0,000666365
0,000657968

0,00064987
0,000637514
0,000632948

0,00064012
0,000635884
0,000632622
0,000629682
0,000629355
0,000628374
0,000630336
0,000628701
0,000625103
0,000631316
0,000637514
0,000644024
0,000664752
0,000670232
0,000688846
0,000709875

0,00073169

Capital
$36.231.410,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

CapitalALiquidar

$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00
$36.231.410,00

InteresMoraPeriodo
$295.594,23
$724.113,96
$770.099,12
$736.193,94
$742.643,17
$716.227,75
$740.102,01
$746.269,77
$724.300,35
$739.012,30
$706.370,72
$716.039,13
$710.910,68
$649.388,51
$714.208,52
$ 687.623,26
$707.242,28
$ 684.072,78
$705.773,70
$707.976,31
$683.362,17
$702.099,19
$ 686.203,57
$716.039,13
$723.350,73
$ 674.377,47
$752.786,95
$748.735,78
$797.313,08
$742.284,04

SaldoIntMora
$295.594,23
$1.019.708,19
$1.789.807,31
$2.526.001,26
$3.268.644,43
$3.984.872,18
$4.724.974,19
$5.471.243,97
$6.195.544,32
$6.934.556,62
$7.640.927,34
$8.356.966,47
$9.067.877,15
$9.717.265,65
$10.431.474,17
$11.119.097,43
$11.826.339,71
$12.510.412,49
$13.216.186,19
$13.924.162,50
$14.607.524,67
$15.309.623,86
$15.995.827,43
$16.711.866,56
$17.435.217,29
$18.109.594,77
$18.862.381,71
$19.611.117,49
$20.408.430,57
$21.150.714,61

Abonos
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

SubTotal
$36.527.004,23
$37.251.118,19
$38.021.217,31
$38.757.411,26
$39.500.054,43
$40.216.282,18
$ 40.956.384,19
$41.702.653,97
$42.426.954,32
$ 43.165.966,62
$43.872.337,34
$ 44.588.376,47
$ 45.299.287,15
$ 45.948.675,65
$ 46.662.884,17
$47.350.507,43
$ 48.057.749,71
$48.741.822,49
$ 49.447.596,19
$50.155.572,50
$50.838.934,67
$51.541.033,86
$52.227.237,43
$52.943.276,56
$53.666.627,29
$54.341.004,77
$55.093.791,71
$55.842.527,49
$ 56.639.840,57
$57.382.124,61



RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BOGOTA D.C.

Bogotéa D.C., Cuatro (04) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Auto notificado en Estado N° 155 de Cinco (05) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

RAD: 1100141890 18 2019-01748-00.

En atencién a la solicitud que precede?, el Despacho con fundamento en el numeral
cuarto del articulo 43 del C.G. del P., ordena que por Secretaria se elabore oficio
con destino a SALUD TOTAL ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD DEL REGIMEN
CONTRIBUTIVO Y DEL REGIMEN SUBSIDIADO S.A. “SALUD TOTAL EPS” en los
términos solicitados en el memorial que se resuelve.

De otro lado, se tiene por incorporado al expediente y se pone en conocimiento de
los sujetos procesales para los fines legales que estimen pertinentes, comunicacion
proveniente del Banco Av Villas mediante el cual comunica que se tuvo en cuenta
la medida cautelar.

NOTIFIQUESE,
FIRMADO ELECTRONICAMENTE

JENNY ZULEIMA VELASCO LIZCANO
Juez

bp

Firmado Por:
Jenny Zuleima Velasco Lizcano
Juez
Juzgado Municipal De Ejecucion
Civil 006
Bogot4, D.C. - Bogota D.C.,

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

1 Memorial radicado con fecha 18/07/2022 en el Gestor Documental
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JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
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Bogotéa D.C., Cuatro (04) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

Auto notificado en Estado N° 155 de Cinco (05) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)

RAD: 1100140030 82 2019-02059-00.

Para mejor proveer en derecho respecto a la liquidacién aportada (Fl. 46, C.1-fisico),
se requiere al demandante para que manifieste expresamente si el extremo pasivo
ha efectuado abonos a la obligacién, caso en el cual, los mismos deben imputarse
primeramente a los intereses y el saldo a capital adeudado, conforme lo dispone el
articulo 1653 del C.C.

Ello en razén a que la operacion aritmética realizada se inicio con fecha diferente a
la ordenada en el mandamiento de pago.

NOTIFIQUESE,
FIRMADO ELECTRONICAMENTE

JENNY ZULEIMA VELASCO LIZCANO
Juez
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